公司代码: 688007



深圳光峰科技股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会

会议资料

2023年12月



## 深圳光峰科技股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会目录

2023 年第一次临时股东大会会议须知	
2023 年第一次临时股东大会会议议程	3
议案一《关于公司增补第二届董事会非独立董事的议案》	5
议案二《关于变更注册资本暨修订<公司章程>的议案》	7
议案三《关于修订暨制定公司相关治理制度的议案》	8
议案四《关于修订<监事会议事规则>的议案》	9
议案五《关于公司增补第二届董事会独立董事的议案》	10



## 深圳光峰科技股份有限公司

## 2023 年第一次临时股东大会会议须知

为了维护全体股东的合法权益,确保股东大会的正常秩序和议事效率,保证大会的顺利进行,深圳光峰科技股份有限公司(以下简称"公司")特制定本须知。

- 一、公司根据《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规则》以《公司章程》《股东大会议事规则》等规定,认真做好召开股东大会的各项工作。董事会以维护股东的合法权益、确保大会正常秩序和议事效率为原则,认真履行《公司章程》中规定的职责。
- 二、为保证股东大会的严肃性和正常秩序,切实维护股东的合法权益,登记出席股东大会的股东或其代理人应准时到达会场签到并确认参会资格。除出席会议的股东及股东代理人、公司董事、监事、高级管理人员、聘任律师及董事会邀请的人员外,公司有权依法拒绝其他人员进入会场。会议开始后,会议登记应当终止,公司将宣布现场出席会议的股东和代理人人数及所持有的表决权数量。
- 三、股东及股东代理人参加股东大会依法享有发言权、质询权、表决权等权利。

四、股东及股东代理人要求在股东大会发言的,应当按照会议议程经会议 主持人许可方可发言。有多名股东及股东代理人同时要求发言时,先举手者先 发言:不能确定先后时,由主持人指定发言者。

五、股东及股东代理人发言或提问,应围绕会议议题进行,简明扼要。公司董事、监事、高级管理人员以及相关工作人员应当认真、有针对性地集中回答股东的问题。对于可能泄露公司商业秘密及/或内幕信息,损害公司、股东共同利益的提问,主持人或其指定的有关人员有权拒绝回答。

六、为提高会议议事效率,在股东就股东大会议案相关的发言结束后,可进行会议投票表决。本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式表决,会议结束结合现场投票和网络投票的表决结果披露股东大会决议公告。

七、现场表决采用记名投票方式表决,股东以其所持有的有表决权股份数



行使表决权,股东及股东代理人在投票表决时,应当在表决票中的每项议案下设的"同意"、"反对"或"弃权"三项中任选一项填报。未填、错填、字迹无法辨认的表决票,则该项表决均为"弃权"。同时,公司将通过上海证券交易所网络投票系统向公司股东提供网络形式的投票平台,股东可以在网络投票时间内通过上述系统内行使表决权。

八、本次股东大会由公司聘请的执业律师现场见证,并出具法律意见书。

九、为保证每位参会股东的权益,开会期间参会人员应注意维护会场秩序,不要随意走动,手机调整为静音状态,会议期间谢绝录音、录像及拍照,无特殊原因应在大会结束后离开会场。

十、股东出席本次股东大会所产生的交通、食宿等费用由股东自行承担。

十一、本次股东大会登记方法及表决方式的具体内容,请参见公司于 2023 年 12 月 9 日披露于上海证券交易所网站的《关于召开 2023 年第一次临时股东大会的通知》(公告编号: 2023-048)。



# 深圳光峰科技股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会会议议程

#### 一、会议时间:

现场会议召开日期和时间: 2023年12月25日14:30

网络投票时间: 2023 年 12 月 25 日

通过上海证券交易所网络投票系统进行网络投票的具体时间为: 2023 年 12 月 25 日 9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;

通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

- 二、**会议地点**:深圳市南山区粤海街道学府路 63 号高新区联合总部大厦 22 楼公司会议室
  - 三、会议召开方式: 现场投票与网络投票相结合的方式
  - 四、会议召集人:公司董事会
  - 五、会议议程

序号	议 程 内 容		
_	宣布股东大会正式开始		
=	宣布出席会议股东、股东代理人数及持有表决权的股份总数		
==	宣读会议须知		
四	会议审议议案		
1	《关于公司增补第二届董事会非独立董事的议案》		
2	《关于变更注册资本暨修订<公司章程>的议案》		
3	《关于修订暨制定公司相关治理制度的议案》		
4	《关于修订<监事会议事规则>的议案》		
5	《关于公司增补第二届董事会独立董事的议案》		
5.01	《关于增补陈菡女士为第二届董事会独立董事的议案》		
5.02	《关于增补梁华权先生为第二届董事会独立董事的议案》		
五	推举计票、监票成员		



六	股东及股东代理人发言及提问
七	股东投票表决会议议案
八	休会(统计现场投票结果)
九	继续会议
十	宣布议案现场表决结果
十一	宣读法律意见书
十二	宣布会议闭幕



#### 议案一

## 关于公司增补第二届董事会非独立董事的议案

#### 各位股东及股东代理人:

结合公司发展战略和业务需要,经公司控股股东深圳光峰控股有限公司提名,公司董事会提名委员会审查,董事会同意增补宁存政先生为公司第二届董事会非独立董事候选人(简历附后),任期自公司股东大会选举通过之日起至第二届董事会任期届满之日止。

此次增补非独立董事事项完成后,公司第二届董事会中兼任公司高级管理 人员以及职工代表担任的董事人数未超过公司董事总数的二分之一,符合相关 法律法规的要求。

具体内容详见公司 2023 年 12 月 9 日于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)披露的《关于公司第二届董事会董事增补暨专门委员会成员调整的公告》(公告编号: 2023-045)。

以上议案,已经公司第二届董事会第二十四次会议审议通过,现提请公司股东大会审议。



#### 附件: 第二届董事会非独立董事候选人简历

## 宁存政先生个人简历

宁存政先生,男,1958年10月出生,美国国籍,拥有中华人民共和国永久居留权,德国斯图加特大学物理博士学位。宁存政先生长期从事半导体光电子器件的研究,创造多项世界纪录和领先成果,系国内外半导体纳米激光及器件领域领军人之一、白光激光的发明者。现任深圳技术大学讲席教授、集成电路与光电芯片学院院长、博士生导师、清华大学兼职教授。宁存政先生曾任美国国家航天航空总署AMES研究中心任资深科学家,创建并领导纳米光学研究组,后任纳米技术项目负责人。2006年任日本东京大学固体物理研究所ISSP访问教授。2006年起任美国亚利桑那州立大学电机系终身教授及该校物理学化学和材料科学系兼职教授。2013年在德国柏林工业大学、清华大学等任访问教授。2012年入选国家级高端人才,2014年起任清华大学电子系长聘教授,2018年创建清华大学国际纳米光电子学研究中心,并任首任主任。2016年荣获《科学中国人》年度人物。2023年入选深圳市鹏城孔雀计划A类人才。宁存政先生系国际电子电气工程师学会会士、美国光学学会会士、国际电磁科学院和美国国家发明家科学院成员。

宁存政先生与深圳光峰科技股份有限公司及其控股股东、实际控制人、持股5%以上股份股东,以及其他董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系。

截至目前,宁存政先生未持有深圳光峰科技股份有限公司股份。宁存政先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形;不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施或被证券交易所公开认定为不合适担任上市公司董事的情况;最近三年内未受到中国证监会行政处罚,未受到证券交易所公开谴责或者通报批评;不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,尚未有明确结论意见的情形;不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单的情形;符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《公司章程》等要求的任职资格。



#### 议案二

## 关于变更注册资本暨修订《公司章程》的议案

#### 各位股东及股东代理人:

鉴于公司 2021 年第二期限制性股票激励计划首次授予第一个归属期之新增股份 1,804,800 股已完成归属并上市流通,公司注册资本、股份总数已发生变化。同时,根据《中华人民共和国公司法》《上市公司章程指引》等法律法规相关规定,结合公司实际情况对《公司章程》相关条款进行修订,并提请股东大会授权董事会办理上述事项涉及的工商变更、登记及备案等相关事宜。

具体内容详见公司 2023 年 12 月 9 日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《关于变更注册资本、修订<公司章程>、修订暨制定公司相关治理制度的公告》(公告编号: 2023-047)及《公司章程》全文。

以上议案,已经公司第二届董事会第二十四次会议审议通过,现提请股东大会审议。



## 议案三

## 关于修订暨制定公司相关治理制度的议案

#### 各位股东及股东代理人:

为进一步促进公司规范运作,建立健全内部管理机制,根据相关法律法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》等相关规定,公司对相关治理制度进行修订,本次需提交公司股东大会审议的制度如下:

序号	制度名称	修订/制定
1	《股东大会议事规则》	修订
2	《董事会议事规则》	修订

具体内容详见公司 2023 年 12 月 9 日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《关于变更注册资本、修订<公司章程>、修订暨制定公司相关治理制度的公告》(公告编号: 2023-047)及修订后的制度全文。

以上议案,已经公司第二届董事会第二十四次会议审议通过,现提请公司股东大会审议。



## 议案四

## 关于修订《监事会议事规则》的议案

#### 各位股东及股东代理人:

为进一步完善公司治理结构,促进公司规范运作,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等法律法规、部门规章、规范性文件以及《公司章程》等相关规定,公司对《监事会议事规则》进行修订。

具体内容详见公司 2023 年 12 月 9 日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn) 的《关于变更注册资本、修订<公司章程>、修订暨制定公司相关治理制度的公告》(公告编号: 2023-047)及《监事会议事规则》全文。

以上议案,已经公司第二届监事会第二十二次会议审议通过,现提请公司股东大会审议。



#### 议案五

#### 关于公司增补第二届董事会独立董事的议案

#### 各位股东及股东代理人:

依据《上市公司独立董事管理办法》相关规定,结合公司独立董事汤谷良 先生、宁向东先生连续担任公司独立董事时间将满 6 年,汤谷良先生、宁向东 先生申请辞去公司第二届董事会独立董事职务及董事会下设专门委员会相应职 务。鉴于上述独立董事的离任将导致公司独立董事人数少于董事会成员的三分 之一,根据法律法规及《公司章程》等有关规定,汤谷良先生、宁向东先生将 按照规定继续履行相关职责,其辞职报告自股东大会选举产生新任独立董事起 生效。

为完善公司治理结构,保证董事会的正常运行,经公司董事会提名委员会审查,董事会同意增补陈菡女士、梁华权先生为第二届董事会独立董事候选人(简历附后),任期自公司股东大会选举通过之日起至第二届董事会任期届满之日止。陈菡女士、梁华权先生均已取得上海证券交易所独立董事资格证书,其任职资格和独立性已经上海证券交易所审核无异议,其中,陈菡女士为会计专业人士。

本议案下共有2个子议案,请对以下子议案逐项审议并表决:

- 5.01 《关于增补陈菡女士为第二届董事会独立董事的议案》
- 5.02 《关于增补梁华权先生为第二届董事会独立董事的议案》

具体内容详见公司 2023 年 12 月 9 日于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)披露的《关于公司第二届董事会董事增补暨专门委员会成员调整的公告》(公告编号: 2023-045)。

以上议案,已经公司第二届董事会第二十四次会议审议通过,现提请公司股东大会审议。



#### 附件: 第二届董事会独立董事候选人简历

#### 陈菡女士个人简历

陈菡女士,女,1983年1月出生,中国国籍,无境外永久居留权,管理学(会计学)博士。现任厦门国家会计学院副教授、硕士生导师、厦门国家会计学院管理会计与财务管理研究所所长、厦门厦钨新能源材料股份有限公司独立董事、福建恒而达新材料股份有限公司独立董事、海安橡胶集团股份公司独立董事(非上市)、厦门市跨国企业会计学会常务理事。曾任天马微电子股份有限公司独立董事、山鹰国际控股股份公司独立董事、上海睿智医药科技股份有限公司独立董事、易联众信息技术股份有限公司独立董事、厦门纳龙健康科技股份有限公司独立董事、厦门大学会计发展研究中心科研助理,美国西伊利诺伊大学访问学者。

陈菡女士与深圳光峰科技股份有限公司及其控股股东、实际控制人、持股 5%以上股份股东,以及其他董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系。

截至目前,陈菡女士未持有深圳光峰科技股份有限公司股份。陈菡女士不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形;不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施或被证券交易所公开认定为不合适担任上市公司董事的情况;最近三年内未受到中国证监会行政处罚,未受到证券交易所公开谴责或者通报批评;不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,尚未有明确结论意见的情形;不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单的情形;符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《公司章程》等要求的任职资格。



#### 梁华权先生个人简历

梁华权先生,男,1981年9月出生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士学历,具有法律职业资格、注册会计师非执业会员资格、注册税务师。现任上海信公科技集团股份有限公司合伙人、正领管理咨询(深圳)有限公司创始人、北进咨询(北京)有限公司执行董事及总经理、广东乐心医疗电子股份有限公司董事、广东纬德信息科技股份有限公司董事、深圳市振邦智能科技股份有限公司独立董事、浙江恒业电子股份有限公司独立董事(非上市)、深圳市酷开网络科技股份有限公司独立董事(非上市)。曾任中国航空技术深圳有限公司财务专员、深圳证券交易所监管员、深圳市实益达科技股份有限公司独立董事、佛山市国星光电股份有限公司独立董事、远光软件股份有限公司独立董事、珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司独立董事。

梁华权先生与深圳光峰科技股份有限公司及其控股股东、实际控制人、持股5%以上股份股东,以及其他董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系。

截至目前,梁华权先生未持有深圳光峰科技股份有限公司股份。梁华权先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形;不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施或被证券交易所公开认定为不合适担任上市公司董事的情况;最近三年内未受到中国证监会行政处罚,未受到证券交易所公开谴责或者通报批评;不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,尚未有明确结论意见的情形;不存在被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单的情形;符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《公司章程》等要求的任职资格。